Recursos

Data - Hora -
Empresa 	1 	Registro Registro Motivação

Recurso Recurso
Sr. Pregoeiro, desde de já manifestamos nosso

BRASILINK
interesse 	de 	interpor 	recurso, 	devido 	a

0110912022 16:44:38 propostas da licitante DB3 SERVICOS DE
SER VICOS EIRELI TELECOMUNICACOES S.A, não atender,

com os itens 5.1 do Edital que se jugavam'j

1'

PREFETURADE,

vi ÇOSD DO CLARA W-

DO

COMPROMISSO COM O POVO

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE
Ata do Pregão Eletrônico n° PE 13/2022-SEAG

Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de Pregão Eletrônico, a que se refere o edital n °  PE
1312022-SEAG da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE, CNPJ 10.462.49710001-13.

Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE
Edital: PE 1312022-SEAG
Data de início do recebimento das propostas: 19 de 08 de 2022 às 14:00
Data da Realização: 01 de 09 de 2022 às 14:00
Local: www.bbmnet.com.br
Pregoeira responsável: Flávia Maria Carneiro da Costa

Ao 1°  (primeiro) dia do mês setembro do ano de 2022, no endereço eletrônico www.bbmnetcom.br , nos
termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se a pregoeira Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa,
juntamente com a equipe de apoio formada pelo Sr. Antônio Francisco do Nascimento e pelo Sr. Francisco
Envan Machado Mag1hães, para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo da
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
INTERNET PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA, conforme especificações e
quantidades definidas n.:> instrumento convocatório. Inicialmente, ficou registrado que às 14:00 horas do dia 01
de setembro de 2022 tve início, por meio do sistema eletrônico,, conforme consta no edital, o prazo para
recebimento das propostas iniciais de preços. Foi registrado o recebimento da(s) proposta(s) ínici.al(ais) de
preços, por lote do(s) seguinte(s) participante(s):

Lotes:
Lote - 1 - Diversos
Situação - Homologado
Classificação

Data e Hora 1  Valor da
Empresa do Registro Propos ta

BRAS1LINK SERVICOS E1REL!
3110812022

629.064,00
21:39:20

DB3 SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A
3010812022

14:56:28
629.749.68

HTM SERV1COS DE TELECOMUN1CACOES LTDA
0110912022

629.393,76
11:39:18

SAMPLA COMERCIO E SER VICOS DE INFORMATICA EIRELI
3110812022

629.749,68
22:34:59

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado. t•.

Rua Jose Joaquim de Carvalho, n° 473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

-

DESCRIÇÃO
VALOR

UNITÁRIO
QUANTIDADE

PRAÇA DIGITAL PADRE VIEIRA, tecnologia WI-FI OU
336,63 12,00 FTTH-GPON, velocidde de 1 OMbps

PRAÇA VAMBIRA, tecnologia WI-F1 OU FTTH-GPON,
336,63 12,00

velocidade de lOMbps
PRAÇA DIGITAL QUEIMADAS, tecnologia Wi-F1 OU

336,63 1200 1
FTTH-GPON, velocidade de lOMbps

'

PRAÇA DIGITAL MANHOSO, tecnologia WI-F1 OU 336,63 12,00
FTTH-GPON, velocidade de IOMbps
PRAÇA DIGITAL LAGOA DO BARRO, tecnologia WI-F1 OU 336,63 12,001
FTTH-GPON, velocidade de lOMbps
PRAÇA DE SÃO FRAJC1SCO SEDE, tecnologia FTFH-GPON,
velocidade de 100Mbp.

56451 12,00 1
PRAÇA GENERAL TIBURC1O SEDE, tecnologia FTFH-GPON,

564,51 12,00
velocidade de lOOMbps
LAGOA PEDRO 11 SEDE, tecnologia FTFH-GPON, velocidade de

56451 12,00
lOOMbps
PRAÇA CLÓVIS BEVELÁQUA SEDE, tecnologia FTTH-GPON, 564,51 12,00
velocidade de lOOMbps
PRAÇA DO FÓRUM SEDE, tecnologia FTTH-GPON, velocidade 564,51 12,00
de IOOMbps
PRAÇA MARECHAL 13EZERR1L SEDE, tecnologia FTTH-OPON,

564,51 12,00
velocidade de IOOMbps
PRAÇA DIGITAL JUÁ DOS VIEIRAS, tecnologia WI-F1 OU 33663 12,00
FTTH-GPON, velocidade de lOMbps
PRAÇA FELIPE CAMARÃO SEDE, tecnologia FT1'H-GPON,

564,51 12,00
velocidade de lOOMhps
ROTATÓRIA BAIRRO DE FÁTIMA, tecnologia FTFH-GPON,

564,51 12,00
velocidade de iOOMbps
BIBLIOTECA PUBLICA MUNICIPAL, tecnologia FTTH-GPON, 407,54 12,00
velocidade de 50Mbps

G̀1,11

PREFEITURA DE jr

VIÇUSHOUCERRO
COMPROMISSO COM O POVO

fç6_'c o.FLN°_____

Data Hora
Empresa Registro Registro Motivação

Recurso Recurso
obrigatórios para a classificação da mesma.
Solicitamos 	prazo 	para 	apresentarmos 	as
contrarrazões.

Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) vencedore(s).
por lote, e o resultado foi o seguinte:

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Lote - 1 -
Situação - Homologado

EMPRESA 1 	CNPJ/CPF 1 VALOR GLOBAL
DB3 SERVICOS DE TELECOMUNLCACOES S.A 	--r41.644 . 220/0001-35 1 450.000.00

PRODUTO/SERVIÇO:

Rua José .loaquim de Carvalho, n° 473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

DESCRIÇÃO
VALOR

UNITÁRIO
QUANTIDADE

CAMPO DO TOPE, tecnologia F1T11-GPON, velocidade de
1 OMbps  336,63 12,00

IGREJA DO TOPE, tecnologia FTYH-GPON, velocidade de lOMbps 336.63 12.00 -

SECRETARIA DE TURISMO, tecnologia FlTH-GPON, velocidade
1.048,27 12,00 de 500Mbps

MERCADO PÚBLICO, tecnologia FTTH-GPON, velocidade de
564,51 12,00

_-_--
SECRETARIA DE AGRICULTURA, tecnologia FTFH-GPON,

1.048,27 12,00 velocidade deSOOMbps
CORREIOS DO DISTRITO DE JUÁ DOS VIEIRAS, tecnologia 240.81 12,00 WI-Fi OU FITH-GPON, velocidade de 5Mbps
CORREIOS DO DISTRITO DE PADRE VIEIRA, tecnologia WI-Fi 240,81 12,00 OU M11-GPON,velocidade de 5Mbps
PRAÇA DIGITAL PASSAGEM FLORIDA, tecnologia WJ-F1 OU

33663 12,00 FTTEi-GPON,velocidade deIOMbps
CORREIOS DO DISTRITO DE QUATIGUABA, tecnologia WI-FI 240,81 12,00 OU FTFH-GPON, velocidade de 5.Mbps
CORREIOS DO DISTRITO DE OITICICAS. tecnologia WI-F1 OU 240,81 12,00 FT]i-l-GPON, velocidade de SMbps
CORREIOS DO DISTRITO DE MANHOSO, tecnologia )VI-F1 OU 240,81 12,00
M11-GPON,velocidade de5Mbps
CORREIOS DO DISTRITO DE GENERAL TIBÚRCIO, tecnologia 240,81 12,00
WI-F1 OU FTfH-GPON, velocidade de 5Mbps
CORREIOS DO DISTRITO DE PASSAGEM DA ONÇA, 240,81 12,00
tecnologia WI-171OU FTTH-GPON,velocidade de 5Mbps
POLO DE ATENDIMENTO ESCOLA NORMAL, tecnologia
FITH-GPON, velocídadede 5OMbps

407,54 12,00

CRÁS JUÁ DOS VIEIRAS, tecnologia Wi-171 OU VÍTH-GPON, 240,81 12,00
velocidadede 5Mbps
CRÁS PASSAGEM DA ONÇA, tecnologia WI-F1 OU 240,81 12,00
FTTH-GPON,velocidide de 5Mbps
POSTO CADUNICO OITICICAS, tecnologia WI-FI OU 240,81 12,00
MI-GPON, velocidade de 5~s
CRAS SEDE, tecnologia FTTH-GPON,velocidade de SOMbps 407,54 12,00
PRAÇA DIGITAL PASSAGEM DA ONÇA, tecnologia WI-1 71 OU 336,63 12,00
F1TH-GPON, velocidade de lOMbps
POSTO CADUNICO GENERAL TIBURCIO, tecnologia WI-F1 OU 240,81 12,00
MI-GPON,velocidade de 5Mbps
CRAS QUATIGUABA, tecnologia WI-F1 OU MI-GPON, 240,81 12,00
velocidade de 5Mbps
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL, tecnologia FTTH-GPON, 1.048,27 12,00
velocidade de 500Mbps
CONSELHO TUTELAR, tecnologia .FTTH-GPON, velocidade de 407,54 12,00
50Mbps
UBS DO MANHOSO, tecnologia WI-F1 OU FTrH-GPON, 240,81 12,00
velocidade de5Mbps
UBS DE OITICICAS, tecnologia WI-F1 OU FTTH-GPON, 240,81 12,00
velocidade de5Mbps
UBS DO JAGUARIBE, tecnologia WI-F1 OU FTT'H-GPON, 240,81 12,0OI

Rua José Joaquim de Carvalho, n°473, Centro- CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará II

PREFEITURA DE ff

VIÇfisfigucifiRO
COMPROMISSO COM O POVO

__
O.FLPI°_____ r

(4

PREFEITURA

VIÇOSA DOO(Aflfl
COMPROMISSO COM O POVO

N3RA 4f41,

O. FL . N°____

~1~4~'1£p 0~45 ~~

VALOR  DESCRIÇÃO QUANTIDADEQUANTIDADE

velocidade de 5Mbps
UBS DO CACIMBÃO, tecnologia WI-F1 OU FTI}I-GPON,
velocidade de 5Mbps  240,81 12,00

UBS DO INHARIM, tecnologia WI-FI OU FTFH-GPON,
velocidade de 5Mbps  240,81 12,00

UBS DO QUATIGUABA, tecnologia WI-FI OU FVFH-GPON,
240,81 12.00 velocidade de SMbps

PRAÇA DIGITAL GENERAL TIBÚRCIO, tecnologia WI-FI OU
336.63 12,00 Ffl'H-GPON, velocidade de 1 OMbps

UBS DA BUIRA, tecnologia WI-F1 OU FTTH-GPON, velocidade de
240,81 12,00

5Mbps
UBS DO GENERAL 1TBURC1O, tecnologia WI-FI OU

240,81 12,00 FTrH-GPON, velocidade de 5Mbps
UBS DA PASSAGEM DA ONÇA, tecnologia WI-F1 OU

240,81 12,00
FTTH-GPON, velocidade de 5Mbps
UBS DO JUÁ DOS VIEIRAS, tecnologia Wl-FI OU FTTH-GPON,

240,81 12,00
velocidade de 5Mbps
UBS DA SANTA MONICA, tecnologia WI-FI OU M11-GPON,

240,81 12,00
velocidade de 5Mbps
UBS DO PADRE VIEIRA, tecnologia WI-171 OU FTTH-GPON,

240,81 12,00
velocidade de 5Mbps
UBS DO VER. HIRAN ROCHA, tecnologia WI-F1 OU 240,81 12,00
FTTH-GPON, velocidade de 5Mbps
UBS DA MACAJETUBA, tecnologia W1-F1 OU FTTH-GPON,

240,81 12,00
velocidade de 5Mbps
UBS DO SÃO JOSÉ SEDE, tecnologia FTTH-GPON, velocidade de 407,54 12.00
5OMbps
UBS DO TOPE, tecnologia WI-FI OU FTTH-GPON, velocidade de 407,54 12,00
5OMbps
PRAÇA DIGITAL OITCICAS, tecnologia WI-F1 OU F1T11-GPON, 336,63 12.00
velocidade de 1 OMbps

DO CARANGUEJO, tecnologia FTTI-1-GPON, velocidade de

l
UBS 564,51 12,00
lOOMbps
CLÍNICA DE FISIOTERAPIA SEDE, tecnologia FTFH-GPON. 407,54 12,00
velocidade de SOMbps
UBS DO BOQUEIRÃO DOS BITONIOS, tecnologia WI-FI OU 240,81 12,00
FTTH-GPON, velocidade de SMbps
UBS ARATICUM, tecnologia WI-F1 OU FT1'11-GPON, velocidade 240,81 12,00
de5Mbps
CENTRO FITOTERÁP1CO BREJO GRANDE, tecnologia Wi-F] 407,54 12,00
OU FTFH-GPON, velocidade de 50~s  __
SAMLJ, tecnologia FTTH-GPON, velocidade de 50Mbps 407,54 12,00
HOSPITAL, tecnologia FTFH-GPON, velocidade de 200Mbps 782,22 12,00

CAPS, tecnologia FTÇH-GPON, velocidade de 50Mbps 407,54 12,00

FARMACIA NOVA, tecnologia FTFH-GPON, velocidade de 782,22 12,00
200Mbps
SECRETARIA DE SAU DE, tecnologia FTFH-GPON, velocidade de 1.048,27 12,00
500Mbps
PRAÇA DIGITAL INHARIM, tecnologia WI-F1 OU FTFH-GPON, 336,63 12,00

Rua José Joaquim de Carvalho. n°473, Cenim -  CEP. 62.300-000- Viçosa do Ceará - Ceará

PREFEITURA DE
	 4g 1

VIPOSPOUCIRRO
COMPROMISSO COM O POVO

DESCRIÇÃO
VALOR

UNITÁRIO
QUANTIDADE

velocidade de lOMbps
HOSPITAL INFANTIL, tecnologia M11-GPON, velocidade de
lOOMbps  55260 12,00

ENDEMIAS, tecnologia FTFH-GPON, velocidade de 200Mbps 782,22 12,00
ALMOXARIFADO CENTRAL, tecnologia FT['H-GPON,

782,22 12,00 velocidade de 200Mbps
SECRETARIA DE LOGISTICA, tecnologia M11-GPON,
velocidade de 500Mbps  1.048,27 12,00

MERENDA ESCOLAR, tecnologia F1TH-GPON, velocidade de 782,22 12,00 200Mbps
GARAGEM, tecnologia FTTH-GPON, velocidade de 50Mbps 407,54 12,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, tecnologia FTUH-GPON, 1-048,27 12,00 velocidade de 500Mbps
GINÁSIO MUNICIPAL SEDE, tecnologia FTTH-GPON, velocidade 56451 12.00
de lø0Mbps
NUFIST, tecnologia M11-GPON, velocidade de 500Mbps 1.048,27 12,00
GUARDA, tecnologia FTUH.-GPON, velocidade de IOOMbps 552,60 12,00
PRAÇA DIGITAL QUATIGUABA, tecnologia WI-F1 OU 336,63 12,00
FTFH-GPON, velocidade de 1 OMbps
SOLAR DA MARCELA (PREFEITURA), tecnologia FETH-GPON, 1.048,27 12,00
velocidade de SOOMbps
LICITAÇÃO CENTRAL DE COMPRAS, tecnologia FTFH-GPON, 1.048,27 12,00
velocidade de 500Mbps
ESTÁDIO MUNICPAL SEDE, tecnologia M11-GPON, 56451 12,00
velocidade de IOOMbps
PRAÇA DO TOPE, tecnologia Wi-FI OU F1TH-GPON, velocidade 336,63 12,00
de lOMbps

Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos do(s)
participante(s), está(âo) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por lote, que
é parte integrante dessa ata.

NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, A PREGOEIRA DECLAROU ENCERRADOS OS TRABALHOS.

Particip 	do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Flávia Maria Carneiro da Costa
Pregoeira

7G

'Antônio Francisco do Nascimento
Equipe de Apoio

Francisco griv' Mac Vad4v1aga1hães
Equipe de Moio

Rua José Joaquim de Carvalho, n° 473. Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará